
令和５年５月１５日 

人事労務ご担当者 各位 

高 知 県 経 営 者 協 会 

専務理事 野村 卓司 

夏季賞与に関する調査のお願い 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は当協会の調査にご協力頂きまして有難うございます。 

さて、本調査は夏季賞与の動向を把握し会員企業様の参考資料としてご利用頂けるように実施しておりますが、

近年では調査情報をご回示しただけた先が 40 社前後で推移している状況です。つきましては、ご多忙とは存じ

ますが、より正確な実態を把握するために多くの企業様からの調査ご協力を承りたく下記調査表にご記入のうえ

事務局までご回示いただきますようお願い申し上げます。                              

令和５年夏季賞与調査表 

企業名（公表いたしません）/                                     
 

担当者職名/                    氏名/                       
 

組合の有無 （ 有 ・ 無 ） 組合上部団体名/                           
 

内      容 

・組合員平均 

・従業員平均 

★印どちらかに〇印を 

付して下さい。 

人  員 人 

年齢の平均 歳 

勤務年数の平均 年 

賞与・一時金の算定基礎賃金の平均 円 

組合員の 

場合 

今年要求 夏分のみ要求 ：  月  日/ 夏分請求金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間にて要求 ：  月  日/ 年間要求金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間要求の場合で、夏分の請求金額       （         ）円/（    ）ヵ月 

今年妥結 夏分のみ妥結 ：  月  日/ 夏分妥結金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間にて妥結 ：  月  日/ 年間妥結金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間妥結の場合で、夏分の妥結金額       （         ）円/（    ）ヵ月 

昨年妥結 夏分のみ妥結 ：  月  日/ 夏分妥結金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間にて妥結 ：  月  日/ 年間妥結金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間妥結の場合で、夏分の妥結金額       （         ）円/（    ）ヵ月 

従業員の 

場合 

今年決定 夏分のみ決定 ：  月  日/ 夏分決定金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間にて決定 ：  月  日/ 年間決定金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間決定の場合で、夏分の決定金額       （         ）円/（    ）ヵ月 

昨年決定 夏分のみ決定 ：  月  日/ 夏分決定金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間にて決定 ：  月  日/ 年間決定金額  （         ）円/（    ）ヵ月 

年間決定の場合で、夏分の決定金額       （         ）円/（    ）ヵ月 

支払日（    月    日） 

本調査表のご回示は FAXをご利用ください。 高知県経営者協会 FAX：088-823-6444 

令和４年夏季賞与調査表は、経協 HP（kochi-keikyo.jp）→会員専用ページ→調査・報告に記載していますので、

ダウンロードのうえメール送信して下さっても結構です。 

担当/冨田  Eメール：rokan-keikyou@mb.pikara.ne.jp 


